A p o i a m   a   O r i e n t a ç ã o

Estrada da Vieira, 4 - Bairro Florestal - Pedreanes - 2430-401 MARINHA GRANDE  *  NIF 503083801

NIB 0035 0441 0004 2596 9302 7 *  Tel: (+351) 244575074  *  Tlm.: (+351) 919919801 / 960236011 *  geral@fpo.pt  *  www.fpo.pt

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE ORIENTAÇÃO-FPO

Fundada em 19 de Dezembro de 1990

Utilidade Pública Desportiva. Despacho 62/95. Diário da República n.º 244, de 21.10.1995

Utilidade Pública. Despacho 4861/2012. Diário da República n.º 70, de 09.04.2012

Patrocínios * Sponsors

Parceiros * Partners

Parceiros * Partners

 Exmo(s) Senhor(es):

Geral

N/Ref.ª:  020-FPO/2020

Data:       2020-03-13

Assunto: Coronavírus – COVID-19 - atualização

Exmos. Senhores,

Na sequência do referido em anterior oficio sobre este assunto continuamos a acompanhar a

evolução da situação sendo que nas últimas horas foram tomadas algumas decisões pelas

diversas entidades que nos levam a implementar novas medidas.

Neste sentido todas as atividades previstas até final de abril estão canceladas incluindo a

Assembleia Geral de acordo com oficio que segue junto.

Continuaremos a acompanhar a situação e a tomar as medidas necessárias sempre em linha

com as autoridades nacionais responsáveis a cada momento, bem como considerando a

perspetiva global de proteção dos envolvidos e no combate à erradicação desta epidemia.

Quando esta situação estiver ultrapassada serão tomadas as medidas necessárias e possíveis

relativamente às várias situações afetadas.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPO

 António Amador